
 

 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

Energie AG Kolín a. s. 

Dne: 7. 3. 2023 

Název: 22. března si připomínáme Světový den vody 

Vodu a její nezastupitelný význam pro život na Zemi si i letos připomeneme 22. března. Tradice 

Světového dne vody se píše od roku 1993 s cílem upozornit na problémy týkající se znečišťování vodních 

zdrojů, klimatické změny a špatného přístupu k vodě v některých částech světa. K oslavám se připojí i 

vodohospodářská společnost Energie AG Kolín a. s., která si u příležitosti dne vody připravila na sobotu 

25. března Den otevřených dveří na čistírně odpadních vod. 

„Rádi bychom vás tímto pozvali na komentované prohlídky na ČOV v Kolíně, při nichž se seznámíte 

s procesem čištění odpadní vody. Akce se uskuteční v sobotu 25. března a prohlídky s výkladem se konají 

v 9.00 a v 11.00 hod.,“ pozval všechny zájemce o exkurzi provozní ředitel divize Voda pan Ing. Václav Hošek. 

Téma letošního Světového dne vody upozorňuje urychlení změn, které povedou k vyřešení vodní a 

hygienické krize na světě. Zatímco pro většinu z nás je čistá toaleta, tekoucí voda z kohoutku a pravidelná 

sprcha samozřejmou součástí dne, více než dvě miliardy obyvatel planety nemají přístup k bezpečnému zdroji 

pitné vody. Jedním z cílů udržitelného rozvoje stanovených OSN přitom je zajistit vodu a hygienu pro všechny 

do roku 2030. 

Šetrným nakládáním s vodou se dlouhodobě zabývá také projekt DOODPADU aneb Co do kanalizace 

nepatří. Tím, že něco vyhodíme nebo vylijeme do záchodu či dřezu, totiž problém nemizí, ale začíná. Více o 

programu najdete na www.doodpadu.cz, interaktivní hodiny si mohou školy objednat přímo na těchto 

stránkách.  

 

Kontakt: Pavla Bukačová, pavla.bukacova@energiekolin.cz 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


